tardaretur, reflectereturve, curiosissimâ sibi accurren-
 dum curâ Optimi parentes rati viros ipsi emendatos &
 graves adjungebant, quorum ductu, directione, & e-
 xemplo, tam domi, quàm foris disceret privatus, quæ
 olim viro publico usui essent futura. Nam genero-
 sam indolem si recta accedat institutio, magno esse bo-
 no patriæ, secum ponderabant: sin ad vitia degeneret,
 ingenti esse malo: nec justiore & doloris & querimõ-
 niæ causam nancisci unquam populum, quàm cum prin-
 cipis sui liberos videt malè institui & ab hominib9 viti-
 osis educari. Erant ergò quorû probatæ fidei & integri-
 tati Noster commendabatur, in primâ quidem pueritia
 JOACHIMUS TOELMANNUS Sundenfis, Simonis
 J. Cui & Reipubl. Augustanæ Advocati, ex Lipsianis Epis-
 stolis. nati, pater, pater, pater, pater, pater, pater, pater, pater,
 quidè & vitâ, venerandus & pius jam senex, GERVASIUS
 Medicinæ Doctor, Aulae *apxua* legis; à studijs MARTINUS,
 qui cum dicebant, quid faciendû esset, probabân facien-
 do: cum docebân, quid vitandû, nunquam in eo, quod fu-
 giendû dixerant, deprehendebantur: ex quibus non nisi
 profuturû audiebat, nil quod nescisse rectius fuisset, di-
 scibat. His moderatiorib9 ætas & puerilis & succrescēs
 ijs domi exercebatur studijs, quibus in ipso etiam æta-
 tis vigore gravissimòq; regiminis pondere & delectatû,
 & immoratum, & immò immortuum defunctum
 Ducem novimus omnes: *Pietate* imbuebatur, le-
 gitimis veræ *Philosophiæ* præceptionibus ad virtutum
 amplexû optimè perficiebatur; *Eloqui* elegantia form-
 mabatur. *PIETAS* meritò sibi primas vendicabat:
 reliquarum quippe virtutum omnium caput, ijsq;
 superstruendis quasi lapis angularis: tantò fortius
 Magnatum munimentum, quantò iniquiores & plu-
 res abstrusorum insidiarum laquei eis tenduntur:

Plut. in The-
 mist.

Comin. l. 3.
 de reb9 gest.
 Ludovici XI.
 Gallorum
 Regis.

Lips. Com.
 ad Germ. &
 Gall. Epl. 7.

tantò illustrius ornamentum, & publicæ salutis funda-
 mentum, quantò altiori illi fastigio collocati, Cynosu-
 ræ q. & Helices funguntur vice, juxta quam subditi vi-
 tæ suæ cursum moderantur. Pietatem *Philosophia* exci-
 piebat. At quid cum *Philosophia* Principi? quid He-
 roibus cum scholarum nugis? Parcus ista viri. Cum
Philosophia plurimum certè Principi negoti: Si divino
Platoni, homini veritatis amicissimo, ejusq; omnibus
 exhibendæ promptissimo credimus: si Persarum institu-
 ta non rejicimus. Illi ea tandem *Respubl. felices in quibus*
aut Philosophi gubernaculum committitur; aut qui ad clavum
sedent; Philosophiam sequuntur; cò quòd Reipubl. salutare nihil
magis, quàm potestatis & sapientia Coniunctio: His ex ma-
 gorum prodibat gymnasio, qui imperitaret. Est enim
Philosophia aecipua regalis. Est vita lex: est legum vallum &
fossa: Est res religiosissima, & sanctissima *Diuo Iustiano Imp.* sic
 vocitata. Verum non umbratilem illam & cathedrari-
 am intelligimus, quæ in argutis quæstiunculis hærens,
 nihil neq; ad vitam tuendam, neq; ordinandam pro-
 movet. quibus à Tiberio Nerone Augusto Grammati-
 cos exercitos *Tranquillus* auctor est. An major *Homerus*
 ætate fuerit, an *Hesiodus*? quæ mater *Hecubæ*? quod *A-*
chilli nomē inter virgines fuerit? quid *Sirenes* cātillare
 sint solitæ? quantò remigum numero *Ulysses* navigavit?
 ubi erravit? quæ nomina proci *Penelopes* fuerint? quæ
Evandri mater? quæ *Æneæ* nutrix? qui *Niobes* filij? juxta
 quas arbores *Latona* *Dianam* enixa? quæ *hiacynthi* lit-
 teræ? Apage istas ineptias, tricas, apinas ab omni in-
 genio frugi! nedum à Principe ad summa nato. Funda-
 mentum *Reipubl. est non gaudere vanis*, quæ *maxæ* no-
 stri vox fuit regia. Si quis nugis his delectaris, *Anticy-*
ras naviga, & ibidem interpretare. Veram nos volu-
 mus